

[Handwritten signature]

R A D I O - E C H O

- 1. Przedwyborcze spotkania w regionie - teksty
- 2. Kandydatka na posłankę - taśma W S
- 3. Pierwsze prace na polach PGR-ów - tekst J K
- 4. Remonty maszyn w POM-ach - taśma L Cz
- 5. Wiadomości - teksty

Główny Urząd Kontroli Prasy
 i Wydawnictw
 Departament Wydawnictw
 i Dziennikarstwa
 ul. Chałubińskiego 10
 00-900 Warszawa

Nakład: *200*
 Data: *18.03.80*

[Handwritten initials]

E M / Spotkania przedwyborcze, które odbywają się w województwie toruńskim cechuje obywatelska troska o lepsze gospodarowanie dobrem państwowym, o ład, porządek i sprawiedliwość społeczną, o sprawniejsze funkcjonowanie urzędzeń komunalnych, handlu i usług. W tym duchu wyborcy inspirowują swoich przyszłych mandatariuszy, współtworząc programy przyszłej ich pracy w Sejmie i w wojewódzkich radach narodowych. W dniu dzisiejszym z mieszkańcami dzielnicy Rudak-Stawki w Toruniu spotka się w godzinach popołudniowych kandydat na posła, I sekretarz KW PZPR - Bolesław Kapitan, a z aktywem społeczno-gospodarczym gminy Wielka Nieszawka dyskutować będzie członek Sekretariatu Naczelnego Komitetu ZSL - Izidor Adamski, kandydujący do Sejmu w okręgu wyborczym nr 66. Spotkania przedwyborcze odbywają się dziś także m.in. w Kijewie Królewskim, w Świeciu nad Osą, w Gorznie i Chełmży.

W Rz / Przedwyborcza dyskusja we Włocławskiem koncentruje się głównie wokół problemów dalszego rozwoju województwa i poprawy warunków życia i pracy jego mieszkańców. W trakcie spotkań kandydatów na posłów do Sejmu i radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej z przedstawicielami wszystkich środowisk zawodowych i społecznych zgłaszane są konkretne wnioski mające na celu usprawnienie działalności służb i placówek zaplecza usługowego. W tej dziedzinie sporo jest jeszcze do zrobienia, szczególnie w gminach i wsiach województwa włocławskiego. Rolnicy krytycznie oceniają zaopatrzenie w opał, nawozy i pasze. W gminie Brześć Kujawski rolnicy zaproponowali konkretne wyjście z trudnej sytuacji paszowej. W bieżącym roku zwiększą oni o 60 ha powierzchnię upraw roślin pastewnych. Rozszerzona zostanie także hodowla roślin dających wysokie plony. Poplony ozime i ścierniskowe zasiane zostaną w gminie Brześć Kuj. na powierzchni o 200 ha większej niż to było w roku ubiegłym.

Przed paroma minutami rozpoczęło się kolejne przedwyborcze spotkanie w gminie Tłuchowo, w którym uczestniczy kandydat na posła do Sejmu - Edward Szymański, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku.

Głos za-brała Krystyna Marszałek-Młyńczuk omawiając działalność Sejmu w mijającej kadencji oraz odpowiadając na konkretne postulaty wyborców.

Spotkaniu ~~przewodniczył~~ przewodniczył wicewojewoda bydgoski Henryk Bak.

W Sejmie Krajowym
z wyborcami spotkali się
kandydaci na posłów
chrześcijańscy Krzysztof Morsowski -
Młajczyk - członek prezydium
Sekcji Centralnego Komitetu
Stronnictwa Demokratycznego
oraz przewodniczący Kraj.
Komitetu ZSL w Bydgoszy
Ambrosi Gęsołowski.

18.III.1980 r.

RE - 17.00 / M P

J K /

Zbliża się rolnicza wiosna. W Państwowych Gospodarstwach Rolnych w województwach: bydgoskim, i wrocławskim - rozpoczęte zostały już pierwsze prace polowe. ~~NAPRZYMNIENIEM~~ Wywozi się obornik, a także gnojnicę. Niedługo na pola ruszą kultywatory, wiatki i rozpocznie się siewy łubinu, grochu a także owsa.

Do akcji ruszyły też samoloty. Na PGR-owskie pola rozsiewają one nawozy, m.in. na użytki zielone i oziminy - wszędzie tam, gdzie nie ma wpydy i teren jest suchy. Areal, który trzeba obsiać nawozami azotowymi, jest duży - bo wynosi 57tys.hektarów. Z tego 60% zostało już obsianych nawozami.

Równocześnie przygotowuje się pola pod zasiowy zbóż jarych.

~~26 tysięcy hektarów nasiłonych zostanie superfosfatem.~~

345
317

EM / Ruch racjonalizatorski znajduje w woj. toruńskim coraz więcej zwolenników. Świadczy o tym ilość zgłoszonych i zastosowanych w produkcji wniosków racjonalizatorskich, których liczba wzrasta z roku na rok. Na przykład w roku 1979 zgłoszono 7,5 tys. projektów wynalazczych, to jest o 25 procent więcej niż w roku 78. Z tej liczby wdrożono do produkcji 5 tys. wniosków, których autorami są inżynierowie, technicy i robotnicy różnych zakładów pracy. Efekty ekonomiczne płynące z zastosowania projektów racjonalizatorskich w gospodarce województwa toruńskiego wyrażają się sumą około 400 mln zł rocznie. Jak wynika z obliczeń Wojewódzkiego Klubu Techniki i Racjonalizacji przy Wojewódzkiej Radzie Związków Zawodowych, pomysły wynalazcze wdrożone do produkcji przyniosły w woj. toruńskim w ciągu ubiegłych trzech lat 1 miliard 700 milionów zł. Wiele z tych projektów zostało opatentowanych i sprzedanych za granicę, co przyniosło dodatkowe korzyści dewizowe. Do zakładów, które przodują w województwie w ruchu racjonalizatorskim należą: toruńska "Elana", Przędzalnia Czesankowa "Merinetex", Pomorskie Zakłady Aparatury Elektrycznej "Ema-Apator" i "Toral".

L Cz/

10 marca minął w całym kraju termin gotowości maszyn do siewu, sadzenia i nawożenia. W państwowych ośrodkach maszynowych w regionie trwają zaś remonty ciągników, kombajnów, sieczkarni i innych maszyn niezbędnych do letnich prac polowych.

1 Jesima

E M / Oprócz Mikołaja Kopernika z Toruniem związane jest życie i działalność wielu wybitnych ludzi, naukowców, działaczy społecznych, pisarzy i artystów. Można by tu wymienić Samuela Bogumiła Lindego - autora słownika polskiego, Fryderyka Skarbka, Juliana Fałata - znakomitego akwarelisty, czy Wilama Horzycę - patrona teatru toruńskiego. Sylwetkom tych ludzi poświęcona będzie dzisiejsza "Biesiada" w Sali Mieszczańskiej ratusza toruńskiego. Imprezę, która rozpocznie się o godzinie 18.00, poprowadzi prof.dr Marian Biskup z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

N K / Pół miliona bratków i stokrotek posadzonych będzie
w najbliższym czasie w Inowrocławiu. Obecnie trwają przygotowa-
nia przedwiosenne, m.in. wycinane są uschnięte drzewa w okoli-
cach dworca kolejowego. Służby odpowiedzialne za zieleni w tym
mieście liczą, iż jak zwykle ich pracach pomogą ^W ~~uczniowie~~ ^(w opiekowaniu młodzieżą) młodzież

~~szkolna.~~ ^{Jak zwykle pracownikom}
Międzypartyjnego Przedsiębiorstwa Zieleni ^{pomogą}
w upiększeniu Inowrocławia ^{pomogą}
będą uciążliwe schoty i śmieci. K

R J / W Bydgoszczy zmarł w dniu dzisiejszym Józef Buczkowski, były wieloletni dyrektor Ośrodka Rehabilitacji Zawodowej Polskiego Związku Niewidomych, człowiek wielkiego serca i olbrzymich zasług, który swój zapal do pracy społecznej potrafił zaszczerpić innym. Był współzałożycielem, inspiratorem i honorowym prezesem Krajowego Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Niewidomych, inicjatorem budowy nowego kompleksu Ośrodka Rehabilitacji Zawodowej Niewidomych, wznoszonego od kilku lat w Bydgoszczy, którego otwarcia nie było danym mu doczekać. Polski Związek Niewidomych utracił jednego ze swych najbardziej ofiarnych działaczy, a jego członkowie i całe nasze społeczeństwo wielkiego przyjaciela.